UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:  413  /SGTVT-GPMB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa thiên Huế, ngày 23 tháng 3 năm 2021
V/v đường công vụ ngoại tuyến phục vụ

dự án đường cao tốc Cam Lộ - La Sơn

                           Kính gửi: - UBND các huyện, thị xã: Phong Điền; Hương Trà; Hương

Thủy; Phú lộc.

- Ban Quản lý dự án đường Hồ Chí Minh, Nhà thầu thi công

Cao tốc đoạn Cam Lộ - La Sơn.

Thời gian vừa qua, Sở Giao thông vận tải, UBND các địa phương đã phối hợp

chặt chẽ, tạo điều kiện thuận lợi cho nhà thầu thi công sử dụng các tuyến đường

Tỉnh, Huyện, Xã làm đương công vụ ngoại tuyến để vận chuyển thiết bị, vật tư thi

công dự án Thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lộ - La Sơn thuộc dự án xây

dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc –Nam phía Đông giai đoạn 2017

– 2020. Tuy nhiên do thay đổi nguồn cung ứng vật liệu cũng như quá trình khảo sát

tuyến vận chuyển trước đây chưa sát với tình hình thực tế, dẫn đến phát sinh thay

đổi luồng tuyến, lý trình vận chuyển. Mặt khác sau một thời gian sử dụng đường

công vụ ngoại tuyến, đến nay đã phát sinh nhiều hư hỏng sình lún do tải trọng xe

vượt qua khả năng khai thác. Nhằm nâng cao công tác quản lý, trách nhiệm của các

đơn vị liên quan, chủ động phối hợp trong do việc sử dụng đường địa phương làm

đường công ngoại tuyến phục vụ thi công Cao tốc, tạo điều kiện thuận lợi cho việc

triển khai thi công Dự án, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban QLDA đường Hồ Chí Minh, nhà thầu thi công Cao tốc nhanh

chóng khắc phục những hư hỏng phát sinh trong quá trình sử dụng đường địa

phương làm đường công vụ ngoại tuyến.

2. Đề nghị UBND Huyện, Thị xã; Ban QLDA đường Hồ Chí Minh và nhà thầu

thi công Cao Tốc rà soát lại luồng tuyến, lý trình thực tế các tuyến đường địa

phương làm đường công vụ ngoại tuyến phục vụ thi công Cao tốc. Sớm thực hiện

giao nhận, ký cam kết hoàn trả, đảm bảo an toàn giao thông  tuyến đường trong suốt

quá trình thi công. Đảm bảo vệ sinh môi trường, an ninh, trật tự xã hội vv.

Đề nghị Ban QLDA đường Hồ Chí Minh, UBND các huyện, Thị xã phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (để báo cáo);

- Lưu VT, GPMB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

LÊ CÔNG DIỄN

		2021-03-23T11:20:41+0700